

سه‌شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۲۰۱

ورزشی



یادداشت

ایراد کار گاریدو تغییرات وسیع است



سهراب انتظاری: به نظر من، مشکل اصلی تیم فوتبال پرسپولیس در حال حاضر، تمرکز پایین مهاجمان است که باعث از دست رفتن فرصت‌های گلزنی می‌شود. باخت تیم مقابل نساجی برای هواداران غیرقابل پذیرش است اما نباید فراموش کنیم این تیم همچنان با یک بازی کمتر در جایگاه سوم قرار دارد و فرصت برای جبران وجود دارد. اگر پرسپولیس بتواند این شکست را فراموش کند و در بازی بعد مقابل ملوان پیروز نشود، می‌تواند دوباره به مسیر بر بازگردد.

باید توجه کنیم که انتقادها از تیم و کادر فنی باید منطقی و فنی باشد. فشرده‌گی مسابقات و مصدومیت‌های متعدد به عملکرد تیم ضربه زده است. این شرایط طبیعی است و نباید با مقصر جلوه دادن بازیکنان و مربیان، انگیزه تیم را از بین ببریم. فوتبال همیشه با برد و باخت همراه است و نمی‌توان انتظار داشت یک تیم همیشه پیروز باشد.

پرسپولیس در بازی با نساجی عملکرد خوبی داشت و مشکل اصلی فقط استفاده نکردن از موقعیت‌های گلزنی بود. آل‌کنیر و علیپور بازیکنان توانمندی هستند اما وقتی مهاجمی نمی‌تواند از نزدیک‌ترین فاصله به دروازه گل بزند، نشان‌دهنده نبود تمرکز است. کادر فنی باید تلاش کند فشار روانی از روی مهاجمان برداشته شود تا بتوانند با آرامش و تمرکز بازی کنند.

در مورد گاریدو، باید گفت او مربی بااندیشی است اما ایراد بزرگ او تغییرات زیاد در ترکیب تیم است که تمرکز بازیکنان را مختل می‌کند. درست است فشرده‌گی مسابقات او را مجبور به تغییرات می‌کند اما باید تعادل بیشتری ایجاد شود. هواداران نیز باید از رفتارهای احساسی پرهیز کنند و با حمایت از تیم، به بازگشت آن به روزهای اوج کمک کنند. اگر فشارها کاهش یابد، پرسپولیس می‌تواند مسیر موفقیت را پیدا کند.

اخبار

پرونده شکایت ارسلان مطهری از استقلال بسته شد



باشگاه استقلال مطالبات ارسلان مطهری را پرداخت کرد.

به گزارش ایسنا، رسانه باشگاه استقلال دیروز اعلام کرد: پس از اعلام حکم کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال مبنی بر فسخ غیرموجه قرارداد ارسلان مطهری از سوی باشگاه استقلال، جلسه‌ای در ساختمان باشگاه با حضور اینس بازیکن، وکیل قانونی وی و فرشید سمیعی (مدیرعامل باشگاه) برگزار شد.

پس از جلسه پس از اتمام تفاهنامه مالی، مبلغ مورد توافق به صورت کامل پرداخت شد تا به این ترتیب پرونده شکایت ارسلان مطهری از باشگاه استقلال مختومه شود.

■ ■ ■

درخشش قانندی در امارات



درخشش مهدی قانندی در لیگ فوتبال امارات این روزها سوژه رسانه‌ها شده است. مهاجم جوان تیم ملی فوتبال کشورمان در ترکیب تیم فوتبال اتحاد کلبا روزهای درخشانی را سپری می‌کند.

مهدی قانندی که هم از نظر سنی و هم تجربه به مرز پختگی رسیده است، در ۲۶ سالگی یکی از امیدهای اصلی تیم ملی در مسابقات به شمار می‌رود. گل زیبایی او در دیدار اخیر اتحاد کلبا مقابل الجزیره که با دبل لایب همراه شد تا گزارشگر بازی را به وجد آورد، موید درخشش او در خط آتش این تیم اماراتی است.

در روزهایی که نقدهای جدی از پیرر بودن ترکیب تیم ملی می‌شود، درخشش ستاره‌های جوانی مثل قانندی و محبی امیدهای زیادی را برای فوتبال کشورمان به همراه دارد؛ آنجا که باید به همراه گزارشگر عربزبان بازی همراه شد و گفت: «یا حبیبی یا مهدی».

قانندی در چند فصل اخیر یکی از بهترین لژیونرهای فوتبال ایران در امارات بوده که موفق شده نسبت به گذشته پیشرفت محسوسی داشته باشد با این وجود کارشناسان فوتبال ایران اعتقاد دارند پتانسیل این جوان بوشهری بسیار بالاتر از حضور در فوتبال امارات است. از این رو انتظار می‌رود قانندی پیشنهادهای رسیده فوتبال اروپا را جدی بگیرد و با حضور در فوتبال قاره سبز خودش را به عنوان یکی از بهترین های آسیا در جهان معرفی کند.

مهدی مرسلی: امان از وقتی که مطمئن شوی یک جای کار ایراد دارد، شاید زمان دقیق این فهم و آگاهی برای مدیران پرسپولیس مربوط به دقیقی پس از بازی با الشرطه عراق بوده؛ مصافی که قرمزها در آن برنده شدند اما کادر مدیریتی فهمید یک جای کار ایراد دارد.

پرسپولیس طی یک نبرد معجزه‌آسا موفق شد در یک دقیقه از شکست، یک پیروزی تاریخی بسازد اما مدیریت این تیم فهمید همیشه قرار نیست موفقیت اینگونه در خانه آنها را بزند. این واقعیت چند روز بعد درست از آب درآمد. آنها الشرطه عراق را عجیب بردند و عجیب‌تر از آن، به نساجی در تهران باختند.

اما قبل از رسیدن به بازی نساجی، بهتر است به همان دیدار با الشرطه و چند روز بعدش فلش‌بک بزنیم. چهارشنبه‌شب هفته گذشته، رضا درویش با فراخواندن گاریدو چند ساعتی با او صحبت کرد. مدیرعامل پرسپولیس اعتقاد داشت از روزی که مهرداد خانبان به سه عنوان آنالیزور این باشگاه را ترک کرده، مشکلات پرسپولیس دوچندان شده است؛ موضوعی که گاریدو به هیچ عنوان به آن اعتقاد نداشت و ندارد اما مدیریت این تیم مشکل کار را در این موضوع می‌بیند. خانبان یکی از قدیمی‌ترین اعضای کادر فنی پرسپولیس در تمام این سال‌ها بوده است. به عنوان آنالیزور با مربیان مختلفی کار کرده؛ از برانکو تا یحیی و اوسمار. حتی در تیم ملی با اسکوپچ و همچنین کی‌روش.

با این وجود، سرمربی اسپانیایی پرسپولیس نظر دیگری دارد. او خانبان را کنار گذاشت و دقیقا از بعد از خروج او بود که مشکلات یک به یک شروع شد. در این نشست، رضا درویش از او خواست تا درباره بازگشت خانبان تصمیم بگیرد؛ موضوعی که گاریدو آن را به بعد از بازی با نساجی موکول کرد.

محاسبه غلط

گاریدو تصور می‌کرد با توجه به حضور نساجی در خانه‌های پایین جدول، بازی ساده‌ای را پیش رو دارد و با یک برد پر گل می‌تواند دست بالا را در جلسه با مدیرعامل داشته باشد اما اشتباه کرد. در روزی که ترکیب او، ارنج اولیه و مهم‌تر از همه انتخابش در خط حمله، یعنی عیسی آل‌کنیر، یکی از بدترین نمایش‌های تک‌نفره تاریخ این باشگاه را ارائه داد، آنها ناباورانه در تهران بازی را به نساجی واگذار کردند.

بله! گاریدو به همه چیز فکر کرده بود جز این. از این رو، برای نخستین بار در تمام مدتی که در ایران فعالیت می‌کند، به مترجمش گفت یک معذرت‌خواهی در اینستاگرام به زبان فارسی از طرف او بنویسد. با این وجود، رضا درویش او را یکشنبه دوباره به باشگاه فراخواند تا درباره پیشنهاد بازگشت خانبان با او صحبت کند. درویش که یک بار جواب منفی شنیده بود، ترجیح داد این بار معاون شود، یعنی حسین بادامکی را به جلسه بفرستد.

نشست بی نتیجه

جلسه، یکشنبه‌شب در ساختمان باشگاه آغاز شد و مطابق معمول، گاریدو باز هم همان رفتار گذشته را تکرار کرد. آنهایی که از تمرینات پرسپولیس آگاه هستند و چند و چون کار را می‌دانند، خیر دارند که او به هیچ عنوان از دستیاران ایرانی‌اش مشورت جدی نمی‌گیرد یا حتی شوخی! آنها را به بازی نمی‌گیرد و متأسفانه نگاه بالا به



پرسپولیس در بن‌بست تصمیم‌گیری، گاریدو نه مشورت می‌پذیرد نه استعفا می‌کند!

سرگیجه‌سرخ

پایین به فوتبال ایران دارد.

شاید همین نخوت، همین تکبر و همین نگاه بوده که موجب شده در ۵ سال اخیر، ۵ بار کار خود را پس از یک سال یا حتی چند ماه رها کند. مشکل گاریدو همین است: نگاه بالا به پایین و عدم انعطاف.

بله! مطابق انتظار، او با بادامکی پاسخ منفی داد و حتی مدعی شد دستیاران ایرانی بسیار خوبی دارد اما آیا او واقعا از سیدجلال حسینی، افشین پیروانی و کریم باقری به‌درستی استفاده کرده است؟ خیر! افشین پیروانی هیچ‌گاه در امور فنی دخالت نمی‌کند و اگر هم بخواهد این کار را انجام دهد، گاریدو اجازه نخواهد داد.

حقایقی هست که اینجا فاش نمی‌کنیم. اگر زمانی لازم شود، آنها را خواهیم گفت. آیا گاریدو به پیروانی مجال و فرصت اظهارنظر فنی می‌دهد؟ آیا تاکنون از کریم باقری چیزی پرسیده است؟ حقیقتا سیدجلال نقش دقیقش چیست؟

مرغی که یک پا دارد

جلسه رو به پایان است. گاریدو نهنه‌ها با بازگشت خانبان موافق نیست که اعتقاد دارد تیم او از لحاظ فنی هیچ ایرادی ندارد. مرغش یک پا دارد. هیچ حرفی را قبول نمی‌کند. هیچ موضوعی را نمی‌پذیرد. او حالا توپ را به زمین مدیریت باشگاه پرسپولیس انداخته است.

موضوع فقط خانبان نیست. مدیریت می‌خواهد به مربی‌اش ثابت کند اینجا حقیقتا رئیس کیست، مادامی که گاریدو خوب نتیجه می‌گرفت و مهم‌تر از آن خوب بازی می‌کرد، مدیریت هیچ کاری به او نداشت اما حالا یک جای کار ایراد دارد. ۴ باخت تا امروز؛ ۲ باخت در لیگ برتر و ۲ باخت در آسیا که ممکن است با توجه به ۲ دیدار سخت مقابل النصر و الهلال، این باخت‌ها بیشتر هم شود.

زمان تصمیم مهم

حالا باید ببینیم مدیریت چه تصمیمی می‌گیرد. گفته می‌شود گاریدو عنوان کرده سوداگر بخواهند خانبان را برگردانند، این باشگاه یا جای اوست یا خانبان. این حرف او است و اگر رضا درویش به بازگشت خانبان اصرار کند، آن وقت باید دید گاریدو شهامت تکرار حرف گذشته‌اش را دارد یا نه؟ یعنی استعفا کند و بگوید من در چنین فضای کار نمی‌کنم. قرارداد ۸۰۰ هزار دلاری دارد. آیا استعفا می‌کند؟ نمی‌دانیم!

پرسپولیس چهارشنبه بازی سختی در انزلی دارد. شانس برد قرمزها در آنجا زیاد نیست. شاید مدیریت باز هم بخواهد صبر کند. شاید یک باخت دیگر، نمی‌دانیم. شاید هر چیز دیگر. اما می‌دانیم در صورت ناکامی پرسپولیس در انزلی که احتمالش کم نیست، کاسه صبر هواداران بیش از پیش لبریز می‌شود. پرسپولیس و هوادارانش به چیزی کمتر از قهرمانی راضی نمی‌شوند. اگر در آسیا بین ۱۲ تیم، دوازدهم هم شود، می‌گویند سطح فوتبال رقیبا بالاتر است، قیمت تیم‌های رقیب بیشتر است اما کسی ناکامی در لیگ برتر را هرگز قبول نمی‌کند.

در ۸ سال گذشته این تیم ۷ بار قهرمان شده و اگر گاریدو موفق به تکرارش نشود، یعنی او مقصر است و مهم‌تر از او مدیریت که وی را استخدام کرده.

شاید تا قبل از بازی با ملوان، تیم مدیریت پرسپولیس یک تصمیم بزرگ بگیرد؛ برکناری گاریدو. شاید هم نه. این را هم نمی‌دانیم اما می‌دانیم در انزلی کار به این سادگی‌ها نیست. شاید تا پایان هفته، مجوز کار گاریدو تمدید شود اما در صورت ناکامی در انزلی و ایجاد فاصله با صدر جدول، تکلیف چیست؟

رضا درویش در ۳ سال گذشته ۴ جام برده، موفقیت‌های

آبی‌های خسته‌جان، دوباره نفس می‌کشند

فولادتر از فولاد!

مثل توفانی تند، زمین فولاد را درمی‌نوردید، نشان داد موسیماه تیمش را برای این لحظات تربیت کرده است. هرچند دقت آخر بازیکنانی مثل رضاییان و چشمی هنوز جای کار دارد اما استقلال به وضوح در این بخش بهتر شده است.

بدن‌های سرحال؛ نتیجه اردوی دویی

استقلال ابتدای فصل، انگار یک تیم «بی‌نفس» بود؛ تیمی که اگر بازی به دقیقه ۶۰ می‌رسید، دیگر نمی‌توانست روی پا بایستد اما امروز، این تیم انگار نفس تازه‌ای دارد. اردوی دویی، فقط سفر نبود؛ بازسازی بود. حالا بازیکنان می‌توانند تا دقیق پایانی بدوند، بجنگند و مثل ماشینی که تازه از خط تولید بیرون آمده، پرا انرژی بهمانند.



حالا استقلال یخبوی از آن بهره می‌برد.

■ **عقب‌زمین، روایت یک شروع آرام**
سیدحسین حسینی، با آن آرامش همیشگی‌اش، توپ را به چرخش درمی‌آورد و مدافعان، مثل نجارانی که روی چوب‌های کهنه کار می‌کنند (می‌فهمند یک اشتباه چه بهایی

دارد)، بازی را از عقب زمین شروع می‌کنند. این سبک بازی‌سازی، دیگر یک نمایش نیمه‌کاره نیست. حالا مدافعان استقلال می‌دانند توپ را کجا بفرستند، چطور بازی را آرام کنند و چطور مثل مارها، حریف را در تله بیندازند.

ضدحملات؛ برق در نگاه استقلالی‌ها

نیمه دوم، جایی بود که فولاد فهمید این استقلال با تیم هفته‌های گذشته فرق کرده است. ضدحملاتی که

بارسا چگونه جام را به رئال تعارف کرد

پایان ماه‌عسل کاتالان‌ها

رختکن انداخت. اما انگار این لرزه‌ها اثر نکردند، چرا که ۱۵ روز بعد، همان اشتباهات در بتیس تکرار شده، این بار بدون هیچ پنهان‌های.

هانسسی فلیک، مربی آلمانی، شاید دیگر خودش هم باورش نمی‌شود تیمی که روزی چون ماشینی بی‌نقص گل می‌زد و حریفان را زمینگیر می‌کرد، حالا در بدترین وضعیت ممکن گرفتار شده است. اخراج او از کنار زمین، چهره جدی و عصبی در سکوها و تذکراتی که گاه شدید و گاه ملایم‌تر بیان می‌شوند، همه حکایت از یک حقیقت تلخ دارند: تیمی که بر قله ایستاده بود، حالا زیر فشار رقیبا در حال لغزش است.

رئال مادرید با پیروزی در زمین خیرونا فاصله را به ۲ امتیاز کاهش داده و اتلتیکو مادرید، با بازگشتی شکوهمند برابر سویا،

یک آغاز دوباره

این پیروزی، فقط ۳ امتیاز نداشت. این پیروزی، نگاهی بود به آینده‌ای که استقلال می‌تواند برای خودش بسازد؛ تیمی که از ضربات ایستگاهی تا بازی‌سازی از عقب و ضدحملات، همه چیزش را بهبود بخشیده است. اگر این روند ادامه یابد، شاید روزی برسد که هواداران استقلال با لبخند به این بازی نگاه کنند و بگویند: «اینجا بود که تیم ما دوباره به دنیا آمد».

فصل طولانی است اما استقلال انگار دوباره خودش را پیدا می‌کند. یک استقلال که نمی‌ترسد، نمی‌ایستد و به دنبال فتح قله‌هاست. آیا این تیم، همان تیمی است که قرار است رؤیای آبی‌ها را تعبیر کند؟ پاسخ، شاید در بازی‌های بعد باشد اما یک چیز مشخص است: استقلال موسیماه، تیمی است که برای جنگیدن به دنیا آمده است.



حالا سایه سنگینی بر سر بارسا انداخته‌اند. بازی بارسلونا برابر دورتموند که شاید آخرین فرصت فلیک برای بازگرداندن تیم به مسیر پیروزی باشد، چیزی فراتر از یک مسابقه است؛ این نبردی است برای احیای امید، برای اثبات اینکه ایسن تیم هنوز روح قهرمانی را در خود دارد.

و سپس، دیدار بزرگ مونچوئیک با اتلتیکو در ۲ هفته آینده؛ مسابقه‌ای که ممکن است تکلیف یک ضلع سوم را در معادله قهرمانی لالیگا روشن کند. آیا بارسلونا دوباره می‌تواند سرنوشت را به دست بگیرد؟ با این فصلی است که در تاریخ باشگاه به‌عنوان یکی از تلخ‌ترین چرخش‌ها ثبت خواهد شد؟ زمان، و فقط زمان، پاسخ را روشن خواهد کرد.

[۲ اس]

امباپه: اینجا موفق خواهیم شد



[گازتا]

دوربرگردان اسکودتو



[موندوپورتوو]

درمان بادور تموند



[مارکا]

اتلتیکو لالیگا را داغ کرد



[کوریره]

باران بر سر کنته

